
U R A D N I VESTNIKDSLE 
LETO XIII — št. 6 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

Domžale, 22. maja 1974 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 190. člena statuta občine Dom­
žale je občinska skupščina Domžale na 1. 
skupni seji vseh zborov, 29. 4. 1974 

IZVOLILA 
1. 

za predsednika občinske skupščine Domžale 
JERNEJA LENIČA, predmetnega učitelja iz 
Domžal, Tomšičeva 5, in 

2. 
za predsednika občinske skupščine SREČKA 
BERGANTA, dipl. tekstilni inženir, iz Zgor­
njih Jarš 23. 

OBČINSKA SKUPŠČINA DOMŽALE 
Številka: 020-2 74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDUJOČI: 
Leopold ALEŠ, 1. r. 

Na podlagi 215. člena statuta občine Dom­
žale je družbeno-politični zbor občinsko 
skupščine Domžale na svoji 1. seji, 29. 4. 
1974 sprejel 

S K L E P 
1. 

Marija IVKOVIĆ, delegatka družbenopoli­
tičnega zbora občinske skupščine Domžale, 
se i z v o l i za predsednico omenjenega 
zbora. 

2. 
Maks ZAJC, delegat družbenopolitičnega 

zbora občinske skupščine Domžale, se i z ­
v o l i za podpredsednika omenjenega zbora. 

OBČINSKA SKUPŠČINA DOMŽALE 
Družbenopolitični zbor 
Številka: 020-2 74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDUJOČI: 
Leopold ALEŠ, 1. r. 

Na podlagi 215. člena statuta občine Dom­
žale je zbor združenega dela občinske skup­
ščine Domžale na svoji 1. seji, 29. 4. 1971 
sprejel 

S K L E P 
1. 

Lojka ROJC, članica delegacije organiza­
cije združenega dela Tosama Domžale, se 
izvoli za predsednico zbora združenega dela 
občinske skupščine Domžale. 

2. 
Cilka UKMAR, članica delegacije organi­

zacije združenega dela Papirnica Količevo, 
se izvoli za podpredsednico zbora združe­
nega dela občinske skupščine Domžale. 

OBČINSKA SKUPŠČINA DOMŽALE 
Zbor združenega dela 
Številka: 020-2/74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDUJOČI 
na zboru združenega dela 

Milan JENCIC, 1. r. 

Na podlagi 215. člena statuta občine Dom­
žale je zbor krajevnih skupnosti občinske 
skupščine Domžale na svoji 1. seji, 29. 4. 
1974 sprejel 

S K L E P 
1. 

Janez Z I B E L N I K , član delegacije Krajev­
ne skupnosti Mengeš, se izvoli za predsed­
nika zbora krajevnih skupnosti občinske 
skupščine Domžale. 

2. 
Stane MAROLT, član delegacije Krajevne 

skupnosti Preserje, se izvoli za podpredsed­
nika zbora krajevnih skupnosti občinske 
skupščine Domžale. 

OBČINSKA SKUPŠČINA DOMŽALE 
Zbor krajevnih skupnosti 
Številka: 020-2/74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDUJOČI 
na zboru krajevnih skupnosti 

Edo ZAVRŠNIK, 1. r. 

Na podlagi 190. člena statuta občine Dom­
žale je zbor združenega dela, zbor krajevnih 
skupnosti in družbenopolitični zbor občin­
ske skupščine Domžale na seji, dne 29. 4. 
sprejel 

S K L E P 
V izvršni svet občinske skupščine Dom­

žale se izvolijo: 
za predsednika — V I L J E M DRZANIC, in­

ženir organizacije dela iz Domžal, 
za namestnika predsednika — MILOJKA 

MODRIJAN, dipl. iur., Domžale, 
za člane — DIMITRIJE DELETIC, prav­

nik, ki se imenuje za načelnika oddelka za 
NO, A L B I N K L E M E N C , direktor L B — po­
družnice Domžale, ANTON KNAVS, dipl. inž. 
arhitekt, ki se imenuje za vodjo strokovne 
službe za sklade in samoupravne interesne 
skupnosti, MIRKO KOŠNJEK, pravnik, ki se 
imenuje za načelnika oddelka za notranje 
zadeve, ŠTEFAN LONCNAR, dipl. pravnik, 
ki se imenuje za načelnika davčne uprave, 
JOŽE POGAČNIK, Domžale, Prešernova 43, 
IVANKA ZAJC, dipl. oec, k i se imenuje za 
načelnika oddelka za gospodarstvo in finan­
ce, JAKOB ZANOŠKAR, Količevo. 

OBČINSKA SKUPŠČINA DOMŽALE 
Številka: 020-3/74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

Na podlagi 76. in 77. člena Zakona o vo­
litvah delegacij in delegiranju delegatov v 
skupščine družbenopolitičnih skupnosti (Ura­
dni list SRS št. 7/74) je občinska skupščina 
Domžale na skupni seji vseh zborov, dne 29. 
aprila 1974 sprejela naslednji 

STATUTARNI S K L E P 
o oblikovanju skupine delegatov zaradi de­
legiranja delegatov v zbor občin Skupščine 
SR Slovenije. 

1. člen 
Za delegatsko mesto v zboru občin Skup­

ščine SR Slovenije se oblikuje skupina de­
legatov, ki šteje 10 članov izmed članov de­
legacij temeljnih samoupravnih organizacij 
in skupnosti oz. članov družbenopolitičnega 
zbora občinske skupščine. 

Izmed članov delegacij zbora združenega 
dela občinske skupščine se izvolijo 4 dele­
gati, izmed članov delegacij zbora krajevnih 
skupnosti se izvolijo 3 delegati ter izmed 
članov družbenopolitičnega zbora občinske 
skupščine 3 delegati. 

2. člen 
Skupina delegatov na svoji 1. seji izvoli 

predsednika in njegovega namestnika. Pred­
sednik vodi delo skupine, sklicuje skupino za 
zasedanje, podpisuje pooblastila delegatu in 
opravlja druge naloge, ki mu jih poveri sku­
pina. 

Predsednika v odsotnosti nadomešča na­
mestnik. 

3. člen 
Skupina delegatov pošilja izmed sebe na 

vsako zasedanje zbora občin Skupščine SR 
Slovenije delegata glede na to, kakšna vpra­
šanja se bodo obravnavala na zasedanju 
zbora. 

4. člen 
Skupina delegatov obravnava gradiva, k i 

so j i predložena, vsklajuje različna stališča 
ter oblikuje skupno stališče. 

Podrobneje se delo skupine delegatov ure­
di s poslovnikom. 

5. člen 
Sedež skupine delegatov je na občinski 

skupščini Domžale. 
Administrativna in druga opravila za sku­

pino delegatov opravlja urad sekretarja ob­
činske skupščine Domžale. 

6. člen 
Stroške, ki jih v zvezi z delom skupine 

delegatov ne pokrije v celoti Skupščina SR 
Slovenije, nosi občinska skupščina Domžale. 

Številka: 011-3 74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

Na podlagi 70. in 73. člena Zakona o vo­
litvah delegacij in delegiranju delegatov v 
Skupščino družbenopolitičnih skupnosti (Ur. 
list SRS, št. 7<74) in 1. člena Zakona o do­
ločitvi okolišev in števila delegatskih mest 
po dejavnostih in okoliših za zbor združe­
nega dela Skupščine SR Slovenije ter v skla­
du z 2. členom tega zakona (Ur. list SRS, 
št. 7/74) je občinska skupščina Domžale na 
skupni seji vseh zborov, dne 29. aprila 1974 
sprejela naslednji 

STATUTARNI S K L E P 
o oblikovanju skupine delegatov zaradi de­
legiranja delegatov v zbor združenega dela 
Skupščine SR Slovenije z gospodarskega po­
dročja za 25. okoliš. 

1. člen 
Za delegatsko mesto z gospodarskega po­

dročja v Skupščini SR Slovenije se oblikuje 
skupina delegatov, ki šteje 10 članov izmed 
članov delegacij, ki j ih volijo delovni ljudje 
v temeljnih organizacijah združenega dela in 
v delovnih skupnostih, ki opravljajo zadeve 
skupnega pomena za več temeljnih organi­
zacij združenega dela, in delovni ljudje, k i 
trajno delajo v delu temeljne organizacije 
združenega dela, k i ni na območju občine, 
na katerem je sedež te organizacije. 

2. člen 
Skupina delegatov na svoji 1. seji izvoli 

predsednika in njegovega namestnika. Pred­
sednik vodi delo skupine, sklicuje skupino 
na zasedanja, podpisuje pooblastila delegatu 
in opravlja druge naloge, ki mu jih poveri 
skupina. 

Predsednika v odsotnosti nadomešča na­
mestnik. 

3. člen 
Skupina delegatov pošilja izmed sebe na 

vsako zasedanje zbora združenega dela 
Skupščine SR Slovenije delegata glede na 
to, kakšna vprašanja se bodo obravnavala 
na zasedanju zbora. 

4. člen 
Skupina delegatov obravnava gradiva, ki 

so j i predložena, vsklajuje različna stališča 
ter oblikuje skupno stališče. 

Podrobneje se delo skupine delegatov ure­
di s poslovnikom. 

5. člen 
Sedež skupine delegatov je na občinski 

skupščini Domžale. 
Administrativna in druga opravila za sku­

pino delegatov opravlja urad sekretarja ob­
činske skupščine Domžale. 

6. člen 
Stroške, ki j ih v zvezi z delom skupine 

delegatov ne pokrije v celoti Skupščina SR 
Slovenije, nosi občinska skupščina Domžale. 

Številka: 011-3/74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 



Na podlagi 192. člena statuta občine Dom­
žale, 2. člena zakona o samoprispevku (Ur. 
list SRS, št. 3'j73) in na podlagi izida refe­
renduma o uvedbi samoprispevka opravlje­
nega, dne 31. 3. 1974. leta je občinska skup­
ščina Domžale na seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti in družbe­
nopolitičnega zbora, dne 29. 4. 1974 sprejela 

ODLOK 
o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje 
izgradnje in obnove osnovnošolske mreže na 
območju občine Domžale 

1. člen 
Na podlagi odločitve delovnih ljudi in 

občanov na referendumu, dne 31. 3. 1974 se 
za območje občine Domžale uvede samopri­
spevek v denarju za sofinanciranje izgradnje 
in obnove osnovnošolske mreže. 

2. člen 
Samoprispevek se uvede za dobo petih 

let in to od 1. maja 1974. leta do 30. aprila 
1979. leta. 

3. člen 
Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in 

občani, ki imajo stalno prebivališče na ob­
močju občine Domžale oz. opravljajo obrtne 
ali druge dejavnosti na tem območju: 

1. občani, k i prejemajo osebne dohodke 
iz delovnega razmerja oz. nadomestila in uži­
valci pokojnin v višini 1 % od neto osebnih, 
dohodkov, pokojnin; 

2. zavezanci od dohodka od kmetijske de­
javnosti v višini 1 % od katastrskega do­
hodka; 

3. občani, k i samostojno opravljajo obrt­
ne in druge gospodarske dejavnosti ter in­
telektualne storitve, 1 od osnove čistega 
dohodka. 

4. člen 
Plačevanja samoprispevka so oproščeni: 
1. občani, k i imajo osebni dohodek iz de­

lovnega razmerja in nadomestila izpod 1000 
din mesečno, 

2. upokojenci, ki poleg pokojnine preje­
majo varstveni dodatek, 

.3. kmetijski proizvajalci, katerih katastr­
ski dohodek od gozdnih in negozdnih povr­
šin ne presega zneska 2.000.— din. 

Samoprispevek se tudi ne plačuje od so­
cialnih podpor, priznavalnin, invalidnin, šti­
pendij, nagrad od učencev v gospodarstvu, 
prejemkov iz naslova odlikovanj in priznanj 
ter od otroškega dodatka. 

Plačevanja samoprispevka so na lasten 
predlog oproščeni tudi delovni ljudje in ob­
čani, če njihov dohodek na družinskega čla­
na ne presega 500.— din mesečno. Odločbo 
o oprostitvi izda upravni odbor za izgradnjo 
šolske mreže. 

5. člen 
Samoprispevek zaposlenih in upokojencev 

se obračunava in plačuje ob vsakokratnem 
izplačilu osebnega dohodka oz. pokojnin, ob 
računava j o in nakazujejo pa ga na poseben 
račun izplačevalci osebnih dohodkov in po­
kojnin. 

Zavezanci od dohodka od kmetijske de­
javnosti in občani, k i samostojno opravljajo 
obrtne in druge gospodarske dejavnosti ter 
intelektualne storitve, morajo svoje obvez­
nosti po tem odloku izpolniti vsako leto naj­
kasneje do 30. avgusta, za leto 1979 pa do 
31. 7. 1979. Odmero samoprispevka opravi 
pristojni organ občinske skupščine na enak 
način, kot se odmerjajo prispevki in davki 
občanov. 

Osnova za odmero in obračun samopri­
spevka po tem odloku so dohodki, ustvar 
jeni v času iz 2. člena tega odloka. 

Izterjava samoprispevka se izvaja po 
predpisih, k i veljajo za izterjavo prispevkov 
in davkov občanov. 

6. člen 
Sredstva, k i se za samoprispevek obra­

čunavajo in odmerijo po 1. tč. 3. člena tega 
odloka se odvajajo na posebni račun občin­
ske skupščine Domžale št.: 50120-843-006-794 
z navedbo »Račun za samoprispevek za šol­
stvo — Skupščine občine Domžale«. 

7. člen 
Z zbranimi sredstvi samoprispevka up­

ravlja upravni odbor sklada za izgradnjo 
šolske mreže. Sredstva so strogo namenska 
in se lahko uporabljajo le za realizacijo 
sprejetega programa za izgradnjo in obnovo 
osnovnošolske mreže na območju občine 
Domžale. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem vestniku občine Domžale, 
uporablja pa se od 1. maja 1974. leta dalje. 

Številka: 420-7/74 
Domžale, 29. 4. 1974 

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

Na podlagi 113. člena in 114. člena ustave 
SRS ter 12. in 13. člena statuta občine Dom­
žale so občani naselij Zgornji in Spodnji Tu-
stanj, Vrhpolje, Zgornja in Spodnja Javor-
ščica, Stegne, Dole pod Trojico, kokošnje, 
Zalog, Spodnja in Zgornja Goričica ter Sela 
na zboru volivcev, dne 3. marca 1974 spre­
jeli 

S K L E P 

o ustanovitvi Krajevne skupnosti Vrhpolje— 
Zalog 

1. Ustanovi se Krajevna skupnost Vrhpo 
lje — Zalog s sedežem na Vrhpolju. 

2. Krajevna skupnost Vrhpolje — Zalog 
je pravna oseba. 

3. Krajevna skupnost Vrhpolje — Zalog 
obsega naselja: Zgornji in Spodnji Tustanj, 
Vrhpolje, Zgornja in Spodnja Javorščica, 
Stegne, Dole pod Trojico, Kokošnje, Zalog, 
Spodnja in Zgornja Goričica in Selo. 

4. Krajevna skupnost Vrhpolje — Zalog 
je samoupravna teritorialna skupnost, v ka­
teri občani organizirajo komunalne, stano­
vanjske, gospodarske, socialne, zdravstvene, 
kulturne, vzgojne, prosvetne in druge dejav­
nosti za neposredno zadovoljevanje svojih 
potreb ter potreb družin in gospodinjstev, 
kakor tudi za razvoj naselij, k i sestavljajo 
Krajevno skupnost Vrhpolje — Zalog. 

5. Organizacijo, poslovanje in naloge Kra­
jevne skupnosti Vrhpolje — Zalog urejuje 
njen statut, k i ga sprejme svet krajevne 
skupnosti v roku dveh mesecev po svoji iz­
volitvi, potrdi pa ga skupščina občine Dom­
žale. 

6. Svet krajevne skupnosti izvolijo občani 
na zboru občanov. 

7. Za opravljanje svojih nalog ima Kra­
jevna skupnost Vrhpolje — Zalog sredstva, 
ki j ih doseže s svojim delom, sredstva, k i 
jih j i da občinska skupščina, sredstva iz pri­
spevkov delovnih organizacij in občanov ter 
druga sredstva. 

8. Ta sklep se objavi v uradnem vestniku 
občine Domžale. 

Številka: 025-1/74 
Vrhpolje, 3. marca 1974 

PREDSEDUJOČI 
na zboru volivcev 

Miha KLOPČIČ, 1. r. 

Na podlagi 6. in 101. člena zakona o dav­
kih občanov (Ur. list SRS, št. 7/72, 3/73 ter 
4/74), 1. člena zakona o podaljšanju rokov 
za določitev stopenj in osnov davkov za leto 
1974 (Ur. list SRS, št. 45/73) in na podlagi 
192. člena statuta Občine Domžale (Ur. vest-
nik, št. 4/74) je Skupščina občine Domžale 
na 1. seji, dne 29. 4. 1974 sprejela 

ODLOK 
o spremembi odloka o davkih občanov ob­
čine Domžale 

1. člen 
4. člen odloka o davkih občanov se spre­

meni in se glasi: »Stopnja davka iz osebne­
ga dohodka iz delovnega razmerja v občini 
Domžale znaša 0,20%« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku občine Domžale, uporab­
lja pa se od 1. 1. 1974. 

Številka: 422-6/74 
Datum: 29. 4. 1974 

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

OBČINSKA SKUPŠINA DOMŽALE 
Izvršni svet 

R A Z P I S 

Na podlagi sklepa 1. seje izvršnega sve­
ta z dne 13/5-1974, vabimo vse krajevne 
skupnosti , da v roku enega meseca po ob­
javi vlože zahtevke za intervencijska sred­
stva. 

Zahtevku priložite dokazila o plačanih 
prispevkih občanov, predračun in ostalo do­
kumentacijo za predvidena dela. 

Sredstva bodo razdeljena po meri l ih , ki 
jih je določila posebna komisi ja krajevnih 
skupnosti leta 1972. 

Številka: 402-16 74 
Datum: 13. 5. 1974 

PREDSEDNIK 
izvršnega sveta 

Vi l jem DRŽANIČ, l.r. 

POROČILO 

o izidu referenduma za uvedbo samoprispev­
ka za asfaltiranje ceste od Pšate preko Bišč 
do Sela. 

Na podlagi 10. člena sklepa o razpisu re­
ferenduma za uvedbo samoprispevka za as­
faltiranje ceste od Pšate preko Bišč do Sela 
daje volilna komisija naslednje poročilo: 

1. Krajevna skupnost Ihan je s sklepom, 
ki je bil objavljen v Uradnem vestniku ob­
čine Domžale št. 4/74 razpisala referendum 
za uvedbo samoprispevka za asfaltiranje ce­
ste od Pšate preko Bišč do Sela. 

2. Na podlagi 10. člena cit. sklepa je vo­
lilna komisija Krajevne skupnosti Ihan re­
ferendum izvedla, dne 5. 5. 1974. 

3. V volilni seznam je bilo vpisanih 81 
volilnih upravičencev. Pr i tem se je upošte­
val 9. člen zakona o referendumu (Ur. list 
SRS št. 29/72) in niso bili v seznam vneseni 
glasovalni upravičenci, k i so na odsluženju 
vojaškega roka ali zaposleni v tujini. 

4. Glasovali so vsi volilni upravičenci ali 
100 %. Za uvedbo samoprispevka za asfalti­
ranje ceste od Pšate preko Bišč do Sela je 
glasovalo 63 glasovalnih upravičencev ali 
77,77 %, neveljavna pa je bila 1 glasovnica. 

5. Na podlagi navedenega izida glasova­
nja volilna komisija Krajevne skupnosti 
Ihan ugotavlja, da je predlog za uvedbo sa­
moprispevka sprejet, saj se je zanj izrekla 
večina glasovalnih upravičencev. Tako ima 
Krajevna skupnost Ihan v smislu 9. člena 
zakona o referendumu in 2. člena zakona o 
samoprispevku zakonito podlago za sprejem 
sklepa o uvedbi samoprispevka. 

Ihan, dne 5, 5. 1974 
Volilna komisija Krajevne skupnosti Ihan 
Tajnik: 
Beta Hribar, 1. r. 

Predsednik: 
Srečo Goropečnik, 1. r. 

Na podlagi 2. čl. Zakona o samoprispevku 
(Ur. list SRS št. 3/73), 15. člena statuta Kra­
jevne skupnosti Ihan in izida referenduma 
o uvedbi samoprispevka, opravljenega, dne 
5. 5. 1974 je svet Krajevne skupnosti Ihan 
na svoji seji, dne 9. 5. 1974 sprejel 

S K L E P 
o uvedbi samoprispevka za asfaltiranje ce­
ste Pšata—Bišče—Selo. 

1. 
Na podlagi odločitve delovnih ljudi in ob­

čanov na referendumu, dne 5. 5. 1974 se za 
območje kraja Bišče v Krajevni skupnosti 
Ihan uvede samoprispevek v denarju za as­
faltiranje ceste od Pšate preko Bišč do Sela. 

2. 
Krajevni samoprispevek morajo zavezan­

ci plačati v 4 obrokih od 1. 6. 1974 do 30. 
9. 1974. 

3. 
Skupni znesek, za katerega se uvaja sa­

moprispevek znaša 460.000.— din. Od tega je 
samoprispevek predviden v znesku 75.000.— 
din. 



Zavezanci samoprispevka so občani, k i 
stalno stanujejo na območju kraja Bišče in 
sicer se samoprispevek plačuje na sledeči 
način: 

— na zaposlenega 700.— din, 
— na upokojenca 500.— din, 
— na traktor 1.000.— din, 
— na avto 1.000.— din, 
— na kmetijo ali obrt 1.000.— din. 

5. 
Plačevanja samoprispevka so oproščeni 

tisti, k i prejemajo socialno podporo, inva­
lidnino ali pokojnino z varstvenim dodat­
kom. 

Za zbiranje sredstev in izvajanje del je 
odgovorna Krajevna skupnost Ihan. 

7. 
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Občine Domžale. 
Ihan, dne 9. 5. 1974 

Predsednik: 
Krajevne skupnosti Ihan 

Franc Gnidovec, l . r . 

POROČILO 
o izidu referenduma za uvedbo samoprispev­
ka za asfaltiranje ceste Dragomelj—Mala 
Loka. 

Na podlagi 10. člena sklepa o razpisu re­
ferenduma za uvedbo samoprispevka za as­
faltiranje ceste Dragomelj—Mala Loka daje 
volilna komisija naslednje poročilo: 

1. Krajevna skupnost Ihan je s sklepom, 
ki je bil objavljen v Uradnem vestniku ob 
čine Domžale št. 4 74 razpisala referendum 
za uvedbo samoprispevka za asfaltiranje ce­
ste Dragomelj—Mala Loka. 

2. Na podlagi 10. člena citiranega sklepa 
je volilna komisija Krajevne skupnosti Ihan 
referendum izvedla, dne 5. 5. 1974. 

3. V volilni seznam je bilo vpisanih 116 
volilnih upravičencev. Pri tem se je upošte­
val 9. člen zakona o referendumu (Ur. list 
SRS št. 29/72) in niso bili v seznamu vne­
seni glasovalni upravičenci, k i so na odslu­
ženju vojaškega roka, ali zaposleni v tujini. 

4. Glasovali so vsi volilni upravičenci, ali 
100%, Za uvedbo samoprispevka za asfalti­
ranje ceste Dragomelj—Mala Loka je glaso­
valo 107 glasovalnih upravičencev ali 92,24 %, 
neveljavni pa sta bili 2 glasovnici. 

5. Na podlagi navedenega izida glasova­
nja volilna komisija Krajevne skupnosti Ihan 
ugotavlja, da je predlog za uvedbo samopri­
spevka sprejet, saj se je zanj izrekla večina 
glasovalnih upravičencev. Tako ima Krajev­
na skupnost Ihan v smislu 9. člena zakona 
o referendumu in 2. člena zakona o samo­
prispevku zakonito podlago za sprejem skle­
pa o uvedbi samoprispevka. 

Ihan, dne 5. 5. 1974 
Volilna komisija Krajevne skupnosti Ihan 
Tajnik: 
Beta Hribar, 1. r. 

Predsednik: 
Dominik Cerar, 1. r. 

Na podlagi 2. člena zakona o samopri­
spevku (Ur. list SRS št. 3/73), 15. člena sta­
tuta Krajevne skupnosti Ihan in izida refe­
renduma o uvedbi samoprispevka opravlje­
nega, dne 5. 5. 1974 je svet Krajevne skup­
nosti Ihan na svoji seji, dne 9. 5. 1974 spre­
jel 

S K L E P 
o uvedbi samoprispevka za asfaltiranje ce­
ste Dragomelj—Mala Loka. 

Na podlagi odločitve delovnih ljudi in 
občanov na referendumu, dne 5. 5. 1974 se 
za območje kraja Mala Loka v Krajevni 
skupnosti Ihan uvede samoprispevek v de­
narju za asfaltiranje ceste Dragomelj—Mala 
Loka. 

2. 
Krajevni samoprispevek morajo zavezanci 

plačati v 4 obrokih od 1. 6. 1974 do 30. 9. 
1974. 

3. 
Skupni znesek, za katerega se uvaja sa­

moprispevek znaša 280.000.— din. Od tega je 
samoprispevek predviden v znesku 65.000.— 
din. 

4. 
Zavezanci samoprispevka so občani, k i 

stalno stanujejo na območju kraja Mala Lo­
ka in sicer se samoprispevek plačuje na sle­
deči način: 

— na zaposlenega 600.— din, 
— na upokojenca 500.— din, 
— na traktor 600.— din, 
— na avto 600.— din, 
— na kmetijo ali obrt 600.— din. 

5. 
Plačevanja samoprispevka so oproščeni 

tisti, ki prejemajo socialno podporo, invalid­
nino ali pokojnino z varstvenim dodatkom. 

6. 
Za zbiranje sredstev in izvajanje del je 

odgovorna Krajevna skupnost Ihan. 
7. 

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Občine Domžale. 

Ihan, dne 9. 5. 1974 
Predsednik: 

Krajevne skupnosti Ihan 
Franc Gnidovec, 1. r. 

Na podlagi 9. člena Pravilnika o upravljanju in gospodarjenju 
z združenimi sredstvi za usmerjeno in organizirano stanovanjsko 
gradnjo v občini Domžale, izvršilni odbor skupščine samoupravne 
enote za kreditiranje stanovanjske gradnje — Stanovanjske skup­
nosti Domžale, razpisuje naslednji 

Javni natečaj 
za pridobitev posojil za stanovanjsko gradnjo 

NAMEN: 
Namen posojila je pospešitev gradnje stanovanj in s tem po­

spešeno odpravljanje stanovanjskega primanjkljaja ter pravičnejša 
porazdelitev združenih sredstev za kreditiranje usmerjene in orga­
nizirane stanovanjske gradnje glede na pereče potrebe. 

PRAVICA: 
Pravico udeležbe na te mnatečaju imajo: 
— organizacije, k i združujejo sredstva za usmerjeno in orga­

nizirano stanovanjsko gradnjo; 
— delavci v teh organizacijah. 
VIŠINA IN VRSTA POSOJIL TER POSEBNI POGOJI: 
Izvršilni odbor samoupravne enote za kreditiranje stanovanjske 

gradnje razpisuje posojilo v skupni višini 6,340.000,00 din iz neporab­
ljenih sredstev 1. javnega natečaja in iz rednega priliva sredstev 
v letu 1974 na računu enote. Posojila iz tekočega priliva do konca 
leta bodo na razpolago za koriščenje v skladu z dotokom sredstev, 
razpoložljiva sredstva pa v enem mesecu po zaključku javnega na­
tečaja. Prioriteto koriščenja dodeljenih posojil določi izvršilni od­
bor. 

Razpisani posojilni znesek je namenjen: 
1. 2,340.000,00 din za posojila delovnim organizacijam, k i zdru­

žujejo sredstva in sicer za nakup ali gradnjo najemnih stanovanj. 
Delovne organizacije morajo k prošnji za posojilo dostaviti sred­
njeročni plan reševanja stanovanjske problematike svojih delavcev. 

Organizacija, k i združuje sredstva za kreditiranje organizirane 
in usmerjene stanovanjske gradnje lahko pridobi posojilo do 200 % 
višine sredstev, k i j ih je združila. Odplačilna doba za ta posojila 
se izračuna tako, da letna anuiteta znaša najmanj 1/2 sredstev, k i 
organizaciji ostaja za prosto razpolaganje. 

2. 1,000.000,00 din za posojila delavcem, ki so zaposleni v orga­
nizacijah, ki združujejo sredstva za organizirano in usmerjeno sta­
novanjsko gradnjo in k i kupujejo stanovanje v blokovni gradnji. 
Višina posojila tem prosilcem sme znašati največ 60 % od vrednosti 
ustreznega stanovanja: 

Z a ustrezno stanovanje se šteje: 
— za 1 osebo garsonjera; 
— za dve osebi 1-sobno; 
— za tri osebe 2-sobno; 
— za 4 in več oseb 3-sobno stanovanje. 
Do višine 60% od vrednosti ustreznega stanovanja smejo zna­

šati vsa posojila družinskih članov (gospodinjstva) iz teh sredstev. 
Prosilci za posojilo iz tega naslova morajo dostaviti naslednjo 
dokumentacijo: 

a) prošnjo za posojilo — obrazec se dobi na Biro 71 Domžale, 
Ljubljanska 110 a; 

b) potrdilo o številu družinskih članov (SOb); 
c) potrdilo o poprečnih mesečnih prejemkih zadnjih 6 mese­

cev za člane, s katerimi prosilec živi v skupnem gospodinjstvu; 
e) dokazlo o zagotovljenih lastnih sredstvih (potrdilo banke ali 

drugo) najmanj 20%; 
f) soglasje delovne organizacije za najetje posojila. 
Odplačilna doba je odvisna od mesečnega dohodka na družin­

skega člana oz. člana gospodinjstva, vendar ne more biti daljša od 
25 let. Pri izračunu odplačilne dobe se upoštevajo obveznosti do 
anuitet že najetih stanovanjskih posojil. 

3. 2,000.000,00 din za posojila za gradnjo ali nakup individualnih 
stanovanjskih hiš. 

Prosilci lahko pridobijo posojilo iz tega naslova: 
a) če so zaposleni v organizaciji, ki združuje sredstva; 
b) če imajo najmanj 20 % lastne udeležbe v denarju pri banki 

ali v materialu ali hišo zgrajeno do III. gradbene faze ali če izva­
jajo adaptacijo, s katero se povečuje stanovanjska površina v ok­
viru stanovanjskega standarda; 

c) če imajo veljavno tehnično dokumentacijo; 
d) če vsa posojila družinskih članov oz. članov gospodinjstva 

ne presegajo 150.000,00 din. 
Prosilci za posojilo iz tega naslova morajo dostaviti naslednjo 

dokumentacijo: 
a) prošnjo — obrazec se dobi na Biro 71 Domžale, Ljubljan­

ska 110 a; 
b) gradbeno dovoljenje (kopijo ali fotokopijo); 
c) potrdilo o poprečnih osebnih prejemkih družinskih članov 

oz. članov gospodinjstva za zadnjih 6 mesecev; 
č) zemljiškoknjižni izpisek; 
d) potrdilo o številu družinskih članov oz. članov gospodinjstva; 
e) soglasje delovne organizacije o najetju posojila. 
Odplačilna doba se izračuna iz višine skupnega mesečnega do­

hodka na člana družine ali gospodinjstva, vendar ne sme biti daljša 
od 25 let. Pr i izračunu odplačilne dobe se upoštevajo obveznosti 
do anuitet od že najetih stanovanjskih posojil. 

4. 1,000.000,00 din za nakup in komunalno urejanje stavbnih 
zemljišč. Posojilo lahko najamejo organizacije, k i se ukvarjajo z na­
kupom in komunalnim urejanjem stavbnih zemljišč v okviru plana 
organizirane in usmerjene stanovanjske gradnje. 

Odplačilna doba znaša 3 leta. 
SPLOŠNI POGOJI: 
Obrestna mera za vsa posojila znaša 2%, za prvih 10 let, na 

kar se poveča še za 2 %. 
ROK IN KRAJ: 
Vloge za posojila je treba dostaviti najpozneje v roku 30. dni 

od objave natečaja na naslov: Samoupravna enota za kreditiranje 
stanovanjske gradnje — stanovanjske skupnosti, Ljubljanska 110 a, 
Domžale (strokovna služba pri Biro 71 Domžale). 

Izvršilni odbor bo o izidu natečaja obvestil udeležence najpo­
zneje v roku 30. dni po zaključku natečaja. 

Rezultat natečaja bo javno objavljen v Občinskem poročevalcu. 
Predsednik izvršilnega odbora 
skupščine samoupravne enote 

za kreditiranje stanovanjske gradnje 
Slavko Hren, 1. r. 



Na osnovi 27. člena pravilnika o pogojih za pridobitev stano­
vanjske pravice na najemnih stanovanjih in posojil iz solidarno­
stnega stanovanjskega sklada, izvršilni odbor skupščine solidar­
nostnega stanovanjskega sklada občine Domžale razpisuje naslednji 

2. JAVNI NATEČAJ 
ZA DODELITEV STANOVANJSKE PRAVICE NA N A J E M N I H 

STANOVANJIH SOLIDARNOSTNEGA STANOVANJSKEGA SKLADA 
OBČINE DOMŽALE 

NAMEN: 
V skladu s sprejetim zakonom o družbeni pomoči v stanovanj 

.skem gospodarstvu (Ur. list SRS, št. 5-12 72) in v skladu z drugimi 
predpisi in sklepi, je solidarnostni stanovanjski sklad občine Dom­
žale iz namenskih sredstev kupil 30 stanovanj v letu 1974, za re­
šitev stanovanjske problematike najbolj perečih stanovanjskih pri­
merov v občini: starih ljudi, mladih družin in socialno šibkih. 
Stanovanja bodo vseljiva do konca 1. 1974. 

Javni natečaj je namenjen kot podlaga za kandidiranje za pri­
dobitev stanovanjske pravice na najemnih stanovanjih solidarnost­
nega stanovanjskega sklada občine Domžale. 

PRAVICA: 
Pravico udeležbe na natečaju ima vsak občan, ki ima stalno 

bivališče v občini Domžale. 
POGOJI: 
Za pridobitev stanovanjske pravice na najemnih stanovanjih 

solidarnostnega stanovanjskega sklada mora prosilec izpolnjevati 
določene pogoje. Pravica občana do stanovanjske pravice se ugo­
tavlja na osnovi materialnih dokazov (listine, ogledi, zaslišanja). 
Prosilec v celoti odgovarja za točnost podatkov, k i jih kontrolira 
pristojna komisija. Komisija bo upoštevala samo v roku vložene 
vloge, h katerim je priložena celotna zahtevana dokumentacija. 

Glede na številčnost družine lahko prosilci pridobijo stanovanje 
naslednje velikosti: 

— za eno osebo — največ garsonjero, 
— za dve osebi — največ enosobno stanovanje, 
— za tri osebe — največ dvosobno stanovanje, 
— za štiri osebe in več — največ trosobno stanovanje. 

DOKUMENTACIJA: 
Prosilec za pridobitev stanovanjske pravice mora predložiti na­

slednjo dokumentacijo: 
1. prošnjo za najemno stanovanje (obrazec za prošnjo se dobi na 

Biro 71 Domžale, Ljubljanska 110 a); 
2. priporočilo zdravnika, če zdravstveno stanje prosilca terja boljše 

stanovanjske razmere; 
3. potrdilo ZZB NOV, če je prosilec sodeloval v NOV; 
4. potrdilo o dohodku družine v zadnjih šestih mesecih; 
5. potrdilo o premoženjskem stanju; 
6. potrdilo o delovni dobi; 
7. potrdilo o neto mesečnem dohodku prosilca, če prosilec ni za 

poslen (1973); 
8. potrdilo o času stalnega bivanja v občini Domžale, 
9. mlada družina mora dostaviti še: 

a) izjavo, da se bo v 10 letih izselila iz stanovanja, 
b) izjavo delovne organizacije, da bo v 10 letih skupaj s pro­

silcem rešila njegov stanovanjski problem, 
c) potrdilo banke, da varčuje za stanovanje, 
č) dokazilo o času trajanja zakonske zveze. 

10. Zaposleni še priporočilo delovne organizacije, nezaposleni pa 
priporočilo krajevne skupnosti. 

11. Zaposleni izven občine Domžale dokazilo o višini bruto osebnih 
dohodkov in bruto skladov skupaj na zaposlenega v preteklem 
letu. 

12. Dokazilo o zaposlitvi pri zasebnem delodajalcu. 
13. Dokazilo o nezaposlenosti. 

ROK IN KRAJ: 
Prosilec mora vložiti vlogo najkasneje v 30 dneh od dnava izida 

javnega natečaja v Občinskem poročevalcu. Vloge z zahtevano do­
kumentacijo je treba dostaviti osebno ali priporočeno na naslov 
Solidarnostni stanovanjski sklad — Biro 71 Domžale, Ljubljanska 
110 a. 

Sklad bo obvestil vse udeležence o izidu natečaja. 
Predsednik 

Izvršilnega odbora Skupščine 
solidarnostnega stanovanjskega sklada 

Lapajne Franc, dipl. oec. 1. r. 

Novogradnja osnovne šole 
Venclja Perka 

Problem šolskih prostorov v 
Domžalah je zelo pereč. Zelo hi­
tro doseljevanje mladih družin 
v Domžale pogojuje nujnost iz­
gradnje nove osemletke V. Per­
ka v Domžalah. Na referendumu 
za podaljšanje samoprispevka je 
na volišču v osnovni šoli. V. Per­
ka kar 88% volilcev glasovalo za 
podaljšanje, saj je program na­
povedoval izgradnjo nove osem­
letke. 

Razmere v stari šoli so neznos­
ne za učitelje in učence. Ta os­
novna šola je bilo do zdaj ne­
koliko odrinjena, delno tudi za­
radi neodločnosti samih Domžal-
čanov. Vanjo pa hodi nad 500 
otrok iz zahodnega dela Domžal, 
Dragomlja, Šentpavla, Depale va­
si in okolice. Novogradnjo opra­
vičuje tudi dejstvo, da je nad 

polovico vseh šoloobveznih učen­
cev domžalske občine prav v 
Domžalah. 

Za novogradnjo je pripravljen 
rezervat za Ljubljansko banko, 
to je med Prešernovo, Ljubljan­
sko in Roško ulico ter železni­
ško postajo. Zemljišče bo merilo 
120 X 110 m, potrebno pa bo po­
dreti eno hišo. Lokacija ob Pre­
šernovi bi pomenila, da večini 
otrok ne bi bilo treba hoditi čez 
domžalsko glavno križišče, kar 
bi bilo potrebno, če bi šolo zgra­
dili, kjer je bila predvidena prej, 
to je ob Savski cesti. Seveda pa 
bi rezervat tam ostal, saj bo z 
rastočimi potrebami v bližnji 
prihodnosti tudi tam potrebna 
nova šola. 

V prvem programu za izglaso­
vanje samoprispevka leta 1969 je 

Kdaj bo drugače izgledala šola Venclja Perka 

bila za šolo V. Perka predvidena 
adaptacija za 800 starih milijo­
nov. Zdaj adaptacija ne bi več 
zadoščala novim potrebam hitro 
rastočih Domžal, zato so družbe­
nopolitične organizacije domžal­
ske občine v program za podalj­
šanje samoprispevka vnesle no­
vogradnjo šole V. Perka. 

Sklad za izgradnjo šoLskc mre­
že v občini je koncept novograd­
nje sprejel, seveda pa se bodo 
pojavile težave okoli vrstnega re­
da izgradnje posameznih objek­
tov. Ker so potrebe Domžal očit­
ne, bi se z novogradnjo pričelo 
že jeseni 1. 1975, takoj po dokon­
čanju prve faze adaptacije dob-
ske šole. Do pričetka gradnje 
se bodo odkupila zemljišča, Biro 
71 pa bo pripravil načrte in do­
kumentacijo. Novogradnja bi se 
ob poprejšnji gradnji telovadnic 
na Brdu in v Moravčah zakasni­
la vsaj za eno leto, pravočasno 
pa bi se lahko začela le, če bi 
v Moravčah in na Brdu pokazali 
dovolj solidarnosti z domžalski­
mi potrebami in pristali na za­
časno odložitev gradnje telovad­
nic pri teh šolah tako, kot so 
bili Domžalčani solidarni s temi 
kraji, ko je bila zaradi gradnje 
popolnih osemletk v Radomljah, 
Moravčah, Mengšu in na Brdu 
odlagana gradnja šole V. Perka. 
So ugovori, da bodo v Domžalah 
v primeru te novogradnje kar 
tri nove šole. Vendar pa je v 
Domžalah le ena nova šola, saj 
je šola Josipa Broza-Tita na Ro-
jah in vanjo hodijo učenci Vira, 
Količevega in Jarš ter le 50 učen­
cev iz dela Domžal nad glavno 
cesto. Tako je v Domžalah le 
polovica učencev v novih prosto­
rih, v Mengšu, Moravčah, Radom­
ljah in na Brdu pa imajo vsi 
učenci nove prostore. 

Domžalam se tudi očita, da se 
stare šole le selijo iz starih v 
nove prostore. Vendar tako je 
bilo tudi pri vseh drugih nanovo 
zgrajenih osemletkah v občini, 
povsod so že prej obstajala sta­
ra poslopja. Stari objekt osnov­
ne šole V. Perka pa se bo ko­
ristno uporabil za dnevno var­
stvo otrok, posamezne srednje 
šole in ostalo šolsko dejavnost. 

Potrebe Domžal dobro ilustri­
ra tudi podatek, da je v tem me­
stu vsako leto kar 100 novih šo­
loobveznih več kot prejšnje le­
to, kar pomeni, da je v 6. in 7. 
letih potrebna nova šola. Tudi 
novi objekt oh Prešernovi cesti 
predvideva prizidek, saj bi po 
končani prvi fazi šolo obiskova­
lo le 650 učencev. Po končani 
fazi pa bi imela šola 950 učen­
cev. Novi objekt bo zgrajen po 
novih načrtih, ki bodo že upo­
števali reformo izobraževanja. 

Če odmislimo telovadnici na 
Brdu in v Moravčah ugotovimo, 
da bodo po končani prvi fazi 
adaptacije v Dobu na voljo sred­
stva, ki se stekajo iz samopri­
spevka. 

Po predvideni 20 % valorizaci­
ji bi nova osnovna šola V. Per­
ka stala od milijardo 800 do mi­
lijardo 900 starih milijonov. 

Občani krajevne skupnosti 
Domžale in predstavniki družbe­
nopolitičnih organizacij so na 
skupnem sestanku zahtevali, da 
se nova šola prične graditi že 
naslednje leto, da takrat pa naj 
bi Biro 71 pripravil načrte in 
dokumentacijo, saj je nujno za­
gotoviti tudi drugi polovici dom­
žalskih učencev sodoben pouk. 
Soglasna je bila tudi zahteva po 
lokaciji ob Prešernovi cesti. 

Drago Flis 


